



Protocolo: 1006328

Data: 08/08/2024

Título: Extrato ATA Nº081-2024 - RP PE90454-24 - 2023-7506 - Material Médico Grupo II - FINALIZADA 07/08

Página(s): a

**EMPRESA PÚBLICA DE SAÚDE DO RIO DE JANEIRO S/A - RIOSAÚDE
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 081/2024**

Órgão Gestor: EMPRESA PÚBLICA DE SAÚDE DO RIO DE JANEIRO S/A - RIOSAÚDE.

Objeto: Registro de Preços tem por objeto o registro de preços para a aquisição de MATERIAL MÉDICO DO GRUPO II para atender às empresas públicas e sociedades de economia mista da Prefeitura da Cidade do Rio de Janeiro - PCRJ que se interessarem, consoante o disposto no Edital de PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS PE-RP - RIOSAÚDE Nº 90454/2024 e/ou no Termo de Referência.

Processo: RSU-PRO-2023/07506 - 99-035.717-2023

Modalidade: Pregão Eletrônico - RIOSAÚDE/SRP Nº 90454/2024.

Validade da Ata: 12(doze) meses de 07/08/2024 a 06/08/2025.

Gerenciador da Ata de Registro de Preço: EMPRESA PÚBLICA DE SAÚDE DO RIO DE JANEIRO S/A - RIOSAÚDE.

EMPRESA: DENTALEX ODONTO CIRURGICA LTDA

CNPJ: 33.116.856/0001-86

END.: RUA HENRIQUE SHEID 37 ENGENHO DE DENTRO RJ - CEP: 20770-060

Item	Código do material	Descrição Detalhada	U/S	Quantidade estimada	Preço unitário	Preço total
1	85400001976	ABSORVENTE HIGIENICO PARA USO POS-PARTO CONFECCIONADO COM MATERIAL ABSORVENTE, HIPOALERGENICO, COMGEL DISTRIBUIDO DE FORMA A GARANTIR UMA BOA ABSORCAO DE FLUXO, COM COBERTURA INTERNA DE FALSO TECIDO, REVESTIDO EXTERNAMENTE POR PELICULA IMPERMEAVEL, DIMENSOES MINIMAS DA AREA ABSORVIVEL 40X10X1CM, EMBALAGEM CONTENDO EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICACAO E PROCEDENCIA, DATA DA FABRICACAO E TEMPO DE VALIDADE. COTA PRINCIPAL DO ITEM 2	UND	302.130	R\$ 0,34	R\$ 102.724,20

2	85400001976	<p>ABSORVENTE HIGIENICO PARA USO POS-PARTO CONFECCIONADO COM MATERIAL ABSORVENTE, HIPOALERGENICO, COMGEL DISTRIBUIDO DE FORMA A GARANTIR UMA BOA ABSORCAO DE FLUXO, COM COBERTURA INTERNA DE FALSO TECIDO, REVESTIDO EXTERNAMENTE POR PELICULA IMPERMEAVEL, DIMENSOES MINIMAS DA AREA ABSORVIVEL 40X10X1CM, EMBALAGEM CONTENDO EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICACAO E PROCEDENCIA, DATA DA FABRICACAO E TEMPO DE VALIDADE.</p>	UND	33.570	R\$ 0,34	R\$ 11.413,80
---	-------------	--	-----	--------	----------	---------------

COTA RESERVADA DO ITEM

1

VALOR TOTAL DA LICITANTE R\$ 114.138,00

EMPRESA: MARCK SERVIÇOS E DISTRIBUIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA E PRODUTOS PARA SAÚDE LTDA

CNPJ: 37.119.089/0001-10

END.: RUA LUIZ LEOPOLDO FERNANDES PINHEIRO, 555, SL 802 - NITERÓI/RJ CEP: 24.030-127

Item	Código do material	Descrição Detalhada	U/S	Quantidade estimada	Preço unitário	Preço total
7	65156201806	<p>ATADURA GESSADA DE GAZE IMPREGNADA COM GESSO COLOIDAL, ELABORADA PELO PROCESSO DE GIRO INGLES, ACABAMENTO EM ZIGUEZAGUE, COM TEMPO DE SECAGEM DE 05 A 06 MINUTOS, ENROLADA DE FORMA CONTINUA, MEDINDO 20CM DE LARGURA POR 4 METROS DE COMPRIMENTO, EMBALAGEM INDIVIDUAL COM DADOS DE IDENTIFICACAO E PROCEDENCIA.</p>	UND	25.650	R\$ 3,62	R\$ 92.853,00

COTA PRINCIPAL DO

ITEM 8

8	65156201806	ATADURA GESSADA DE GAZE IMPREGNADA COM GESSO COLOIDAL, ELABORADA PELO PROCESSO DE GIRO INGLES, ACABAMENTO EM ZIGUEZAGUE, COM TEMPO DE SECAGEM DE 05 A 06 MINUTOS, ENROLADA DE FORMA CONTINUA, MEDINDO 20CM DE LARGURA POR 4 METROS DE COMPRIMENTO, EMBALAGEM INDIVIDUAL COM DADOS DE IDENTIFICACAO E PROCEDENCIA. COTA RESERVADA DO ITEM 7.	UND	2.850	R\$ 3,62	R\$ 10.317,00
---	-------------	---	-----	--------------	----------	---------------

VALOR TOTAL DA LICITANTE R\$ 103.170,00 R\$ 3,62

EMPRESA: ARC FONTOURA INDÚSTRIA COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA

CNPJ:16.599.555/0001-31

END.: R. BELIZARIO PENA, 491- PENHA/ RJ-CEP: 21.020-010

Item	Código do material	Descrição Detalhada	U/S	Quantidade estimada	Preço unitário	Preço total
9	65100102799	ATADURA, CREPOMCONTENDO 13 FIOS/CM2, CONFECCIONADA EM FIOS DE ALGODAO CRU OU COMPONENTES SINTETICOS, COM AS BORDAS DELIMITADAS, TRAMA FECHADA, ELASTICIDADE ADEQUADA, ENROLADA UNIFORMEMENTE EM FORMA CILINDRICA, ISENTA DE DEFEITOS, MEDINDO 15CM DE LARGURA POR 1,8 METROS DE COMPRIMENTO (REPOUSO), EMBALAGEM INDIVIDUAL COM DADOS DE IDENTIFICACAO E PROCEDENCIA. COTA PRINCIPAL DO ITEM 10.	UND	196.290	R\$ 0,58	R\$ 113.848,20

11	65100102870	ATADURA, CREPOM CONTENDO 13 FIOS/CM2, CONFECCIONADO EM FIOS DE ALGODAO CRU OU COMPONENTES SINTETICOS, COM AS BORDAS DELIMITADAS, TRAMA FECHADA, ELASTICIDADE ADEQUADA, ENROLADA UNIFORMEMENTE EM FORMA CILINDRICA, ISENTA DE DEFEITOS, MEDINDO 20CM DE LARGURA POR 1,8 METROS DE COMPRIMENTO (REPOUSO), EMBALAGEM INDIVIDUAL COM DADOS DE IDENTIFICACAO E PROCEDENCIA.	UND	167.265	R\$ 0,70	R\$ 117.085,50
		COTA PRINCIPAL DO ITEM 12				
12	65100102870	ATADURA, CREPOM CONTENDO 13 FIOS/CM2, CONFECCIONADO EM FIOS DE ALGODAO CRU OU COMPONENTES SINTETICOS, COM AS BORDAS DELIMITADAS, TRAMA FECHADA, ELASTICIDADE ADEQUADA, ENROLADA UNIFORMEMENTE EM FORMA CILINDRICA, ISENTA DE DEFEITOS, MEDINDO 20CM DE LARGURA POR 1,8 METROS DE COMPRIMENTO (REPOUSO), EMBALAGEM INDIVIDUAL COM DADOS DE IDENTIFICACAO E PROCEDENCIA.	UND	18.585	R\$ 0,79	R\$ 14.682,15
		COTA RESERVADA DO ITEM 11.				
14	65100103094	ATADURA, CREPOM CONTENDO 13 FIOS/CM2, CONFECCIONADO EM FIOS DE ALGODAO CRU OU COMPONENTES SINTETICOS, COM AS BORDAS DELIMITADAS, TRAMA FECHADA, ELASTICIDADE ADEQUADA, ENROLADA UNIFORMEMENTE EM FORMA CILINDRICA, ISENTA DE DEFEITOS, MEDINDO 8CM DE LARGURA POR 1,8 METROS DE COMPRIMENTO (REPOUSO), EMBALAGEM INDIVIDUAL COM DADOS DE IDENTIFICACAO E PROCEDENCIA.	UND	175.650	R\$ 0,31	R\$ 54.451,50
		EXCLUSIVIDADE ME-EPP				

VALOR TOTAL DA LICITANTE R\$ 300.067,35

EMPRESA: DBV COMÉRCIO IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO DO BRASIL LTDA

CNPJ: 17.771.867/0001-43

END.: ESTRADA DO ENGENHO D AGUA, 1215 - ANIL/ RJ-CEP: 22765240

Item	Código do material	Descrição Detalhada	U/S	Quantidade estimada	Preço unitário	Preço total
20	65157101040	CONJUNTO CIRURGICO SMS, UNIVERSAL, CONTENDO: 1 CAMPO SUPERIOR ADESIVADO MEDINDMEDINDO APROX. 270X130CM, 1 CAMPO INFERIOR ADESIVADO APROX. 190X190CM, 2 CAMPOS LATERAIS ADESIVADO E REFORCADO APROX. 110X170CM, 1 COBERTURA DE MESA DE MAYO, EM POLIETILENO IMPERMEAVEL APROX. 60X140CM, 1 COBERTA DE MESA AUXILIAR EM POPOLIETILENO IMPERMEAVEL APROX. 150X200CM COM REFORCO EM SMS, 2 AVENTAIS EM SMSTAM.GRANDE (DEMAIS DETALHES CONFORME TERMO DE REFERENCIA FORNECIDO PELA SMS). COTA PRINCIPAL DO ITEM 21	UND	51.246	R\$ 49,95	R\$ 2.559.737,70
41	65155506115	FIXADOR DE TUBO OROTRAQUEAL CONSTITUIDO DE LONA PLASTICA IMPERMEAVEL OU SIMILAR,FITA DUPLA FACE NAS EXTREMIDADES,MEDINDO 64CM DE COMPRIMENTO,FIXACAO NO TOTPOR MATERIAL ADESIVO E TRAVA DE FIXACAO EM POLIURETANO,USO ADULTO. COTA PRINCIPAL DO IETM 42	UND	28.972	R\$ 5,70	R\$ 165.140,40
42	65155506115	FIXADOR DE TUBO OROTRAQUEAL CONSTITUIDO DE LONA PLASTICA IMPERMEAVEL OU SIMILAR,FITA DUPLA FACE NAS EXTREMIDADES,MEDINDO 64CM DE COMPRIMENTO,FIXACAO NO TOTPOR MATERIAL ADESIVO E TRAVA DE FIXACAO EM POLIURETANO,USO ADULTO. COTA RESERVADA DO ITEM 41	UND	3.220	R\$ 5,70	R\$ 18.354,00

VALOR TOTAL DA LICITANTE R\$R\$ 2.743.232,10

EMPRESA: ALRANTECH IMPORTAÇÕES E COMÉRCIO LTDA

CNPJ: 39.486.087/0001-94

END.: ROD. BR 101, KM 106, SL. B008, Nº 2318, PENHA/SC, CEP 88.385-000

Item	Código do material	Descrição Detalhada	U/S	Quantidade estimada	Preço unitário	Preço total
21	65157101040	CONJUNTO CIRURGICO SMS, UNIVERSAL, CONTENDO: 1 CAMPO SUPERIOR ADESIVADO MEDINDMEDINDO APROX. 270X130CM, 1 CAMPO INFERIOR ADESIVADO APROX. 190X190CM, 2 CAMPOS LATERAIS ADESIVADO E REFORCADO APROX. 110X170CM, 1 COBERTURA DE MESA DE MAYO, EM POLIETILENO IMPERMEAVEL APROX. 60X140CM, 1 COBERTA DE MESA AUXILIAR EM POPOLIETILENO IMPERMEAVEL APROX. 150X200CM COM REFORCO EM SMS, 2 AVENTAIS EM SMSTAM.GRANDE (DEMAIS DETALHES CONFORME TERMO DE REFERENCIA FORNECIDO PELA SMS). COTA RESERVADA DO ITEM 20	UND	5.694	R\$ 51,37	R\$ 292.500,78

VALOR TOTAL DA LICITANTE R\$ 292.500,78

EMPRESA: FIRST LINE COMÉRCIO DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA

CNPJ: 32.493.837/0001-06

END.: R SAO FRANCISCO XAVIER,914,SÃO FRANCISCO XAVIER/RJ-CEP 20.550-018

Item	Código do material	Descrição Detalhada	U/S	Quantidade estimada	Preço unitário	Preço total
28	65320312601	LENCOL DESCARTAVEL, PARA USO EM MACA HOSPITALAR, CONFECCIONADO EM PAPEL 100% CELULOSE MACIO, FLEXIVEL E RESISTENTE, NA COR BRANCA, MEDINDO APROXIMADAMENTE 70CM X 50M, EMBALADO INDIVIDUALMENTE. EM ROLO COM 50 METROS. EXCLUSIVIDADE ME-EPP	RL	3.450	R\$ 7,77	R\$ 26.806,50

VALOR TOTAL DA LICITANTE R\$ 26.806,50

EMPRESA: STERI GRAU PRODUTOS HOSPITALARES LTDA

CNPJ: 05.746.252/0001-88

END.: AV. DAS AMÉRICAS, 3.120 LOJA 111 - BARRA DA TIJUCA/RJ - CEP:22.640-102

Item	Código do material	Descrição Detalhada	U/S	Quantidade estimada	Preço unitário	Preço total
------	--------------------	---------------------	-----	---------------------	----------------	-------------

47	65152109506	FITA ADESIVA DE MARCAÇÃO CIRURGICA - TIPO: ROLO; FORMATO: FITA ADESIVA; MATERIA PRIMA: ISENTO DE LÁTEX; CARACTERÍSTICAS: COM COR; ADICIONAIS: AUTOCLAVÁVEL (AMPLA CONCORRÊNCIA)	UND	56850	R\$ 43,90	R\$ 2.495.715,00
----	-------------	---	-----	-------	-----------	------------------

VALOR TOTAL DA LICITANTE R\$ 2.495.715,00

VALOR TOTAL DA LICITAÇÃO R\$ 6.075.629,73
--